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Annotatsiya:  O‘zbekistonda tuyaning 3 ta turi va bir necha manzarali formalari introduksiya 

qilingan. Hozirgi kunda ko‘kalamzorlashtirishda yuqori manzarali formalari, jumladan: Thuja 

occidentalis L. f.columna Speath va Thuja occidentalis L. f. aurea spicata Beissn keng 

foydalanilmoqda. Bulardan Thuja occidentalis columna formasining ontogenez bosqichlari 

o‘rganildi. 

Kalit so‘zlar: Thuja, ontogenez davrlari, , urug‘,  murtak, o‘simlik.  

Kirish.  Hozirgi kunga kelib, Respublikamiz shaharlarini ko‘kalamzorlashtirish, infratuzilmani 

yaxshilash va obodonlashtirishni zamonaviy arxitektura qoidalariga muvofiq ravishda 

saqlashga alohida e’tibor berilmoqda. Shu munosabat bilan keskin buta va chala butalar 

iqlimga mos yangi daraxtlar va butalar assortimenti kengaytirildi,  obodonlashtirishning yangi 

barqaror turlari va shakllari joriy etildi, ularning istiqbolli vakillari barcha hududlarda 

bog‘dorchilik sohasi faoliyatiga kiritildi. Ko‘kalamzorlashtirish sohasida foydalanish uchun 

Cupressaceae oilasi vakillariga ko‘proq e’tibor qaratilgan. Cupressaceae oilasiga mansub 

turlar hayotiy shakllariga ko‘ra, daraxt, buta va chala butachalardan tashkil topgan. Barglari 

ignasimon yoki qipiqsimon, halqa bo‘ylab joylashgan, qarama-qarshi, ba’zan spiralsimon. 

O‘simliklar bir uyli, ba‘zan  ikki uyli. So‘ngi yillarda xalqaro miqyosda olib borilgan umumiy 

ochiq uru‘g‘li o‘simliklar tizimida ham o‘zgarishlar yuzaga kelgan. Cupressaceae oilasi 

sistematik jihatdan Pinidae ajdodi, Cupressales qabilasiga mansub bo‘lib 22ta kenja oilaga 

ajratilgan. Tadqiqot obyekti bo‘lgan turlar- Cupressaceae oilasining Thuja turkumi vakillaridir 

[1; 251-260-b.]. 

Hozirgi kunda Toshkent Botanika bog‘ida g‘arb tuyasining bir qancha formalari: sharsimon, 

ustunsimon, smaragd, yuvenil bargli yaltiroq bargli va pakana bo‘yli formalari o‘stirilmoqda. 

Thuja occidentalis L. f.aurea spicata Beissn. Yaltiroq bargli shoxlari yo‘onroq, yaltiroq,uchli 

tillarang formasi. Qishda ignabargli tillarang qo‘ng‘ir bahorda esa yana tillarangga aylanadi. 

[2; 504-602-b., 3; 102-103-b. ]. 

Tadqiqot metodlari. O‘simliklarning labaratoriyada urug‘ unuvchanligini aniqlashda va 

ontogenezining dastlabki bosqichida T.I. Slavkina (1966) [4; 54-62-b] metodlaridan 

foydalanildi. 

Natijalar va ularning tahlili. Latent davrida urug‘lar labaratoriya sharoitida petri idishlariga 

ekib, ularning turli haroratlarda urug‘ unuvchaligini o‘rgandik. Bunda +28-29 oC da yaxshi 
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unganligi va past harorat +20-22oC da unuvchanlik past ekanligini kuzatdik. Urug‘lar 3-4 

kundan so‘ng unib chiqa boshladi.  

 1-rasm. Thuja occidentalis columna formasining labaratoriya sharoitida urug‘ unuvchanligi. 

 

 
2-rasm. Thuja occidentalis columna formasining labaratoriya sharoitida urug‘ unuvchanligi. 

Virginil davri. Maysa bosqichi. 2021-yilning  noyabr oyida ekilgan qalamchalar 2022 - mart 

oyida ildiz otdi. Bu paytda havoning o‘rtacha harorati +11.3 oC, eng yuqori harorat +42.9 oC , 

eng past harorat esa -1.1oC ni tashkil etdi. Bir yillik yozgi qalamchasini balandligi  18,5 sm 

aprel oyining o‘rtalarida(15.04.2022) bu paytda havoning o‘rtacha harorati +12.4 Sni , 

havoning maksimal harorati +33.1 oC, Havoning minimal harorati -0.4o C ni tashkil etadi. Ildiz 

qismining uzunligi esa 7-8 sm ga chuqurlashgan. Oktabr oyiga kelib o‘sishdan to‘xtaydi. 

Generativ davri.  O‘sish davrining 10-11 yilidan boshlab onalik gullari va changchilari 

ko‘plab paydo bo‘lganligi aniqlandi. Thuja occidentalis columna formasining balandligi 250-

260 sm ga yetdi. Ildiz bo‘g‘zining aylanasi 12.5-13 sm, diametric esa 3.5 smni tashkil etdi. 

Qubbalarining eni 0.7-0.8 mm, bo‘yi 1-1.3 sm ga teng. Bu o‘simlik qalamchalaridan vegetativ 

ko‘paytirish samarali hisoblanadi. 

 
  Thuja occidentalis columna formasining 10-11 yillik qalamchalarini ko‘rinishi. 

Xulosa. Tadqiqotimiz davomida Thuja occidentalis columna formasi labaratoriya sharoitida 

undirilganda +20-22o C da yaxshi unmaganli ya’ni unuvchanlik past ekanligi kuzatildi. +28-29 

o C da esa yaxshi unganligini kuzatdik. Labaratoriyada urug‘ unuvchanlik yangi urug‘larda olib 

borildi. 
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